Cum erudite et sapienter plane triplex dicatur hominis quasi
ordo et respectus, multa quidem de illo hominis ordine, qui ad
alios est in vita et societate communi, ac politicus ideo appellatur
ethnici etiam sapientiores tradiderunt, et officia potissimum ho-
minis politici investicanda sibi diligenter putaverunt, ut ita ejus
quasi personam recte informarent. Verum enim vero brevissime
et rectissime omnes eos, qui partem gubernationis aliquam suis
consiliis cum laude et salute populi sustinere debent, mulio ante
descripsit Jethro, Moisis socer Exod. 18, cum Moisen, quem so-
lum populo regendo parem esse haud posse videret, ad guber-
nationis societatem asciscere et deligere sibi juberet, viros timenfes
Dei, veritatis amantes osores avaritiae et munerum, potentes
denique h. e.') authoritate praeditos. Et tales etiam se sibi as-
sumpsisse Moises ipse populo revocat in memoriam Deuter. 1,
ubi et prudentes et sapienter fuisse, quos delegerit, testatur.
Omnino difficillimum est reperire tales, quorum consiliis rem-
publicam principes administrent. Si cui tamen reipubl. contingunt,
non potest non esse illa beata et felix: Quomodo enim non bene
administret rempubl. et non recte semper utilitati communi,
quibuscunque in negotiis consulat, qui Deum se aspectorem cre-
dat habere assiduum omnium eorum quae agat: quia reliqua
hominum multitudine quam longissime quasi recesserit, dum
aliis sapientia et eruditionis laude praestare studet, qui nihil nisi
quod verum sit, simplex et justum amet, audiat et amplectatur:
qui nullis se muneribus, quae tamen sapientissi morum etiam oculos
quandoque praestringunt, corrumpi et a recta justitiaec semita
abduci pariatur, nihilque pejus quam avaritiam oderit: qui apud
eos, quibus vel consulere vel jus dicere debet, authoritate valeat,
et eos quocunque velit facile flectat, contra quem consulit dicit aut
judicat unquam cogitet aut suspiceretur? Politicum talem, i e.
virum pietate, sapientia, vitae integritate atque doctrina prae-
stantem fuisse Magistrum Lucam Davidem testantur, qui eum
recte noverint. Nam timere et revereri se unum Deum in ipsa
statim juventute manifeste ostendit, dum relicta impia Ponti-
ficiorum religione, quam tamen teneret patria, oppidum nobis
vicinum Allenstein, quaeque ampliores illi honores promitteret,

1) hoc est.
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puriorem doctrinam christianam amplecteretur et in ea constanter
semper perseveraret. Gradu Magistri ornatus est in Academia
Lipsensi, ubi postea et publice docuit, deque numero Senatorum
fuit nationum quatuor, ex quibus totum scholae illius quasi corpus
constituitur. Et cum juris imprimis et historiarum, unde sa-
pienta politica potissimum hauritur et comparatur, cognitionem
haberet non vulgarem, Canellarii munere functus per annos
aliquot est apud Episcopum Lobaviensem. Postea vero huc
accessitur in ordinem eorum, qui in supremo harum .terrarum ju-
dicio jus dicunt, cooptatus est, ibique incorrupte semper cum
Collegis causas decidit. Cum autem animadversum esset con-
texendae eum historiae rerum prutenicarum animum adjecisse,
visusque esset laborem suscepisse utilem his terris, et eundem
tamen satis difficilem, ut illi uni rei vacare rectius posset, one-
ribus aliis omnibus liberatus tuit. Nec dubium est eum historiae
partem bonam confecisse. Etsi igitur merito dolemus obitum
talis Viri, quia tamen eum aetas propemodum ipsa producta illi
ad annum octuagesimum [sic!], ad meliorem vitam cum manifesto
hujus desiderio evocavit, atque pie plane atque in euphemia
ac firma in Christum fide mortuus est, optime cum illo esse
actum, atque Dei et beatorum hominum conspecta jam perfrui
€um non dubitanus. In his vero terris memoriam sui reliquit
€am, ut nulla unquam aetas illam sit delectura. Nam non ita diu
ante obitum omnes res suas ita composuit, ut prospexerit satis
agnatis pauperioribus et vero politissimam bonorum partem,
Omnemque adeo illam, quam matrimonium illi cum vidua Lipsensi
Satis divite attulit, cum ad usum converterit, ut melius et rectius
Collocari non potuerit.  Aluit enim inde jam aliquamdiu aliquo
in posterum stipendiis certis perpetuo mansura ordinatione vo-
luit [?] et testamento cavit aliquot adulescentes studiosos. Hi
Vero quomodo ejus, ubicunque etiam vivant, non meminerint,
Mortuo non bene dicant perpetuo atque gratias pro pia in se
liberalitate non agant semper? Cum igitur, Viri tam praeclare
frga nostrum ordinem et studiosos adulescentes affecti exuvias
terrae haeredes mandare hodie decreverint, decet nos optimo
Viro hoc ultimum benevolentiae et pietatis officium praestare, ut
frequentes funus deducamus. Quare omnibus jurisdictioni nos-
frae subjectis mandamus eosque hortamur, ut hodie hora 12 in
arce, ante conclave, quod inhabitavit, conveniant, et inde funus
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ad locum sepulturae comitentur.  Deum aeternum oramus, ut
nobis etiam faciat finem nostrum et numerum dierum nostrorum,
ut sciamus cujus aevi, et ut semper tales aliqui inveniantur, qui de
bonis suis largitorem Deum honorent et colant, eaque in similes
pios usus convertant ef collocent.